Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 10 октября 2017 года
	№ 279

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 21.11.2016 №246 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района, руководителями муниципальных учреждений МО р.п. Первомайский Щекинского района и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района, руководителя муниципального учреждения МО р.п. Первомайский Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тульской области от 29.05.2017 №35-ЗТО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим указанную должность, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений», Уставом МО р.п.Первомайский Щекинского района администрация МО р.п.Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Положение о представлении муниципальными служащими администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района, руководителями муниципальных учреждений МО р.п. Первомайский Щекинского района и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района, руководителя муниципального учреждения МО р.п. Первомайский Щекинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации  муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 21.11.2016 №246 пунктами 16, 17, 18 следующего содержания:
«16. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют Губернатору Тульской области сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

17. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицом, замещающим должность главы местной администрации, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский.

18. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином, претендующим на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим указанную должность, осуществляется по решению Губернатора Тульской области.».

2. Дополнить Положение о представлении сведений о расходах муниципальными служащими администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района и руководителями муниципальных учреждений МО р.п. Первомайский Щекинского района, утвержденное постановлением администрации  муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 21.11.2016 №246

2.1. пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Лицо, замещающее должность главы местной администрации по контракту, представляет Губернатору Тульской области сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.»;
2.2. пунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1. Сведения о расходах, представленные лицом, замещающим должность главы местной администрации, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский.»;
2.3. пунктом 9 следующего содержания:
«9. Губернатор Тульской области либо уполномоченное им должностное лицо принимает решение об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель главы администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района

              П.И.Мамай